

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Pregão Eletrônico Nº 00079/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.656.468/0001-39 - SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>ESPÉCULO</u>	Unidade	5000	R\$ 0,9500	R\$ 0,8400	R\$ 4.200,0000

**Marca:** KOLPLAST

**Fabricante:** KOLPLAST

**Modelo / Versão:** KOLPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO polietileno, vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação. Cód.BR 0275473. MARCA: KOLPLAST EMBALAGEM: UNIDADE REGMS: 10237610072

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.200,0000**

**00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>FRASCO COLETOR</u>	Unidade	1000	R\$ 0,3800	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000

**Marca:** Cral

**Fabricante:** Cral

**Modelo / Versão:** CRAL Mod. CLT80SIM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80ML EM PLASTICO TRANSPARENTE, TAMPA ROSQUEAVEL, GRADUADO. COD. BR0439115 - Marca: Cral - N.Comercial: CRAL Mod. CLT80SIM - Reg.MS: 10379860093

20 <u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 6,2000	R\$ 4,9900	R\$ 9.980,0000
--	-----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Luplast

**Fabricante:** Luplast

**Modelo / Versão:** LUPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NAO ESTERIL. COD. BR0444595 - Marca: Luplast - N.Comercial: LUPLAST - Reg.MS: 81514749002

23 <u>CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	1000	R\$ 0,7300	R\$ 0,4800	R\$ 480,0000
--------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** Biosani

**Fabricante:** Biosani

**Modelo / Versão:** Biosani

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 8 SONDA DEASPIRACAO TRAQUEAL COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPATIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXIVEL E NAO DOBRAVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO MAIS FILME PLASTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. CODIGO BR0279763. - Marca: Biosani - N.Comercial: Biosani - Reg.MS: 80286000037

**Total do Fornecedor:** R\$  
**10.810,0000**

**22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	1000	R\$ 3,7600	R\$ 2,4900	R\$ 2.490,0000

**Marca:** LABOR IMPORT

**Fabricante:** LABOR IMPORT

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLSA para coleta de drenagem urinária por sistema fechado (coletor de urina por sistema fechado) capacidade:2.000ml - usada em casos de incontinência urinária. código BR419377.

16 <u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	1000	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000
--------------------------	-----	------	------------	------------	--------------

**Marca:** MEDFEEL

**Fabricante:** SANRO

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par. Código br 0269839

17 <u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	1000	R\$ 1,1900	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,0000
--------------------------	-----	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MEDFEEL

**Fabricante:** SANRO

**Modelo / Versão:** NAO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 látex natural, 7,5 estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par. Código br0269838

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.440,0000**

**24.384.602/0001-58 - MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	120	R\$ 7,6700	R\$ 7,6600	R\$ 919,2000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT <b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 100 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
2	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	20	R\$ 123,4200	R\$ 123,4000	R\$ 2.468,0000
<b>Marca:</b> GTECH <b>Fabricante:</b> GTECH <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, TIPO* DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ FREQUENCÍMETRO						
4	<u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	10000	R\$ 0,5100	R\$ 0,4900	R\$ 4.900,0000
<b>Marca:</b> ORTOFEN <b>Fabricante:</b> ORTOFEN <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
24	<u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	100	R\$ 206,1400	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000
<b>Marca:</b> INFRARED <b>Fabricante:</b> INFRARED <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO* USOEM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES						

**Total do Fornecedor:** **R\$ 23.287,2000**

**25.463.374/0001-74 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	10000	R\$ 0,5700	R\$ 0,4100	R\$ 4.100,0000
<b>Marca:</b> AMERICA CREMER <b>Fabricante:</b> CREMER S/A - BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> 12X1,80 13 FIOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444362.						
10	<u>FRALDA DESCARTÁVEL</u>	Unidade	30000	R\$ 1,3600	R\$ 1,2400	R\$ 37.200,0000
<b>Marca:</b> MARDAM <b>Fabricante:</b> DRY LOCK <b>Modelo / Versão:</b> SLIM M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131.						
21	<u>SERINGA</u>	Unidade	5000	R\$ 0,4800	R\$ 0,2500	R\$ 1.250,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SALDANHA RODRIGUES LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 10ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA 10 ML SEM AGULHA seringa, polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 10ml s/ agulha. código br0439644.						
22	<u>SERINGA</u>	Unidade	5000	R\$ 0,4300	R\$ 0,3900	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SALDANHA RODRIGUES LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 20ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 20ml s/ agulha. código br0439645.						

**Total do Fornecedor:** **R\$ 44.500,0000**

**30.881.804/0001-08 - MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	10000	R\$ 1,1500	R\$ 0,7200	R\$ 7.200,0000
<b>Marca:</b> ORTHOCREM <b>Fabricante:</b> ORTHOCREM <b>Modelo / Versão:</b> ORTHOCREM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ATADURA DE ALGODÃO 15 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 15 cm x 1,8 m. Código BR0444364"						

**Total do Fornecedor:** **R\$ 7.200,0000**

**48.791.685/0001-68 - C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
9	<u>FRALDA DESCARTÁVEL</u>	Unidade	30000	R\$ 1,3000 R\$ 0,9600	R\$ 28.800,0000

**Marca:** BIOFRAL CLASSIC GENE**Fabricante:** ESSITY**Modelo / Versão:** BIOFRAL CLASSIC GENERIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. cód. BR0358132 Embalagem PACOTE C/ 28 UND. Número de Registro DISPENSADO Marca BIOFRAL CLASSIC GENERIC Procedência-Fabricante NACIONAL - ESSITY DO BRASIL Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação da nota fiscal pelo Departamento de Compras. Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do empenho. Validade e Garantia Mínima dos produtos: deverão estar com no mínimo 70% da vigência estipulada pelo fabricante a transcorrer.

11	<u>FRALDA DESCARTÁVEL</u>	Unidade	20000	R\$ 1,1200 R\$ 0,9700	R\$ 19.400,0000
----	---------------------------	---------	-------	-----------------------	-----------------

**Marca:** TENA CONFORT**Fabricante:** SCA**Modelo / Versão:** TENA CONFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código BR0427338. Embalagem PACOTE C/ 30 UND. Número de Registro DISPENSADO Marca TENA CONFORT Procedência-Fabricante NACIONAL - SCA DO BRASIL Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação da nota fiscal pelo Departamento de Compras. Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do empenho. Validade e Garantia Mínima dos produtos: deverão estar com no mínimo 70% da vigência estipulada pelo fabricante a transcorrer.

13	<u>RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL</u>	Unidade	6000	R\$ 0,8600 R\$ 0,6000 R\$ 3.600,0000	
----	------------------------------------	---------	------	--------------------------------------	--

**Marca:** NUTRIMED**Fabricante:** BIOMEDICA**Modelo / Versão:** NUTRIMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a; tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipamentos de alimentação enteral, frasco em pé de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cód. BR0395538. Embalagem PECA Número de Registro 10442360012 Marca NUTRIMED Procedência-Fabricante NACIONAL - BIOMEDICA Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação da nota fiscal pelo Departamento de Compras. Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do empenho. Validade e Garantia Mínima dos produtos: deverão estar com no mínimo 70% da vigência estipulada pelo fabricante a transcorrer.

**Total do Fornecedor:** R\$ 51.800,0000

**82.291.311/0001-11 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	3000	R\$ 0,4500	R\$ 0,4500	R\$ 1.350,0000

**Marca:** medgran**Fabricante:** medgran**Modelo / Versão:** medgran**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** coletor

14	<u>ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR</u>	Unidade	100	R\$ 13,9300	R\$ 5,4500	R\$ 545,0000
----	--	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** daru**Fabricante:** daru**Modelo / Versão:** daru**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** kit micronebulizador

15	<u>ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR</u>	Unidade	100	R\$ 13,3000	R\$ 5,4500	R\$ 545,0000
----	--	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** daru**Fabricante:** daru**Modelo / Versão:** daru**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** kit micronebulizador

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.440,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 148.677,2000

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)